
   

 

   

 

Universidade de Brasília  
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares 

 
Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas para 

Infância e Juventude 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDITAL Nº. 03/2023 
 

SELEÇÃO DE CANDIDATOS (AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
EM POLÍTICAS PÚBLICAS PARA INFÂNCIA E JUVENTUDE – MESTRADO 

PROFISSIONAL PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2024. 
 

A comissão de seleção, no uso de suas atribuições e de acordo com a necessidade de 
atender às exigências do Edital em relação as Ações Afirmativas, RESOLVE:  

 
1. Terceira Retificação a Convocação para Prova Oral e Cronograma.  

 
Onde se lê:  
 
CRONOGRAMA: 
Prova Oral – 09 a 14/03 
 
Leia-se: 
 
CRONOGRAMA: 
Prova Oral – 09 a 15/03 
 

2. Convocar os seguintes candidatos à Prova Oral, conforme cronograma abaixo: 
 

    Dia 15/03           

(Sexta-Feira) 

Manhã 
 

09:00 
 2024001307067543 

  Negro (a) 

10:00  2024001307067390  Negro (a) 

10:30  2024001307067522  Negro (a) 

11:00  2024001307067492  Negro (a) 

 

 

Profa. Dra. Clarice Aparecida dos Santos Presidenta da Comissão de Seleção 

Programa de Pós-graduação em Polí ticas Públicas para Infância e Juventude 

Universidade de Brasília 
 

 


